ДОГОВОР  ПОСТАВКИ №___________________

г. Стерлитамак                                                                             «____» ______________________ 20___ г.

____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице _________________________________________, действующего на основании __________________________, с одной стороны, и Федеральное казенное предприятие «Авангард», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Ибрагимова Азгата Ахатовича, действующей на основании Устава, с другой стороны (вместе далее именуемые «Стороны»), заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик     обязуется     поставить     по   заявке    Покупателя   компьютерную технику (далее - Товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в сроки, в количестве, ассортименте, по техническим характеристикам и цене согласно Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. Качество Товара должно соответствовать требованиям ГОСТ (ТУ) и подтверждаться сертификатом качества (если товар подлежит сертификации), выдаваемым Поставщиком. Товар, передаваемый по настоящему Договору, должен быть упакован в тару, отвечающую требованиям ТУ и обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении.

1.2. Объем закупки по настоящему Договору является приблизительным и может быть уменьшен Покупателем в одностороннем порядке.

            1.3. Настоящий договор заключается в соответствии с Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ по итогам проведения ________________________(протокол №  ______________ от_________ г.)

2. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК

2.1. Передаваемый Товар в употреблении не был.

2.2. Качество Товара должно соответствовать обязательным требованиям, установленным действующим законодательством РФ.

2.3. На Товар устанавливается гарантийный срок,  продолжительность которого указана в паспорте на Товар.

2.4. Поставщик отвечает за недостатки Товара, если не докажет что, они возникли после передачи Товара Покупателю вследствие нарушения правил пользования Товаром или его хранения, либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.

2.5. Если недостатки Товара не были оговорены Поставщиком, Покупатель, которому передан Товар ненадлежащего качества, вправе потребовать от Поставщика соразмерного уменьшения покупной цены, безвозмездного устранения недостатков Товара в разумный срок, возмещения расходов на устранение недостатков Товара. Если Покупатель предъявил требование о безвозмездном устранении недостатков Товара, Поставщик должен исполнить его не позднее 14 календарных дней с момента его получения.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик:

3.1.1. Обязуется осуществить поставку Товара согласно условий настоящего Договора.
3.1.2. Поставить Товар по качеству и количеству, соответствующим условиям настоящего Договора.
3.1.3. Обязанность Поставщика по поставке Товара не считается исполненной в случае частичного исполнения обязанности по поставке Товара.

3.1.4. Обязанность Поставщика по поставке Товара не считается выполненной в случае не прохождения поставляемого Товара входного контроля ОТК Покупателя. В данном случае Поставщик несет ответственность за нарушение сроков поставки в соответствии с п. 5.1.     настоящего Договора.

3.1.5. Предоставить Покупателю счет на оплату, счет-фактуру, накладную на поставленный Товар с указанием наименования  Товара на русском языке.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Принять Товар в порядке, установленном настоящим Договором.
3.2.2. Обеспечить оплату принятого Товара в порядке, установленном настоящим Договором.

4. СПОСОБ И ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

4.1. Способ и сроки поставки Товара согласовываются и указываются Сторонами в настоящем Договоре. Расходы по погрузке Товара на склад Покупателя относятся на Поставщика и включены в стоимость Товара. Товар доставляется Поставщиком до склада Покупателя: Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. О. Кошевого, 2, ФКП "Авангард".

4.2. Поставщик обязуется поставить Товар в течение 14  календарных дней с момента  подачи Покупателем заявки на каждую партию Товара.

 4.3. Датой поставки Товара считается дата, когда обязанность Поставщика передать Товар Покупателю считается исполненной (согласно п. 3.4. настоящего договора).

4.4. Обязанность передать Товар Покупателю считается исполненной в момент при поставке Товара автотранспортом Поставщика или указанного им Перевозчика - дата подписания  товарно-транспортной накладной о передаче Товара Покупателем.

4.5. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит на Покупателя с момента, когда Поставщик исполнил свою обязанность по передаче Товара Покупателю (п. 3.3. настоящего договора).

4.6. Прием Товара по количеству и качеству осуществляется в порядке, предусмотренном Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и
товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража
СССР от 15 июня 1965 года №П-6, Инструкцией о порядке приемки продукции производст​вено-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25 апреля 1966 года №П-7 со всеми изменениями и дополнениями и настоящим Договором.

4.7. Прием Товара  по количеству и качеству (явные недостатки) осуществляется в момент передачи Товара в месте, соответствующем способу поставки, согласованному Сторонами в соответствующей спецификации. Товар считается принятым при наличии подписи и печати уполномоченного лица Покупателя на соответствующей товарной накладной.

4.8. Если при приемке обнаружится недостача Товара по количеству мест и/или обнаружится Товар с явными недостатками (ненадлежащий внешний вид), в том числе недоукомплектованность Товара, то Покупатель обязан составить об этом двухсторонний акт по форме ТОРГ-2 с участием представителя Поставщика в случае поставки Товара со склада Поставщика, либо с участием перевозчика Поставщика в случае поставки Товара на склад Покупателя или перевозчика Поставщика. О составлении акта делается отметка в товаросопроводительных документах на соответствующую партию Товара, которая должна быть заверена всеми лицами, подписавшими соответствующий Акт.

4.9. Поставщик обязан передать Покупателю все необходимые документы, относящиеся к Товару, одновременно с Товаром.

4.10. Претензии о недостатках Товара по количеству, ненадлежащего качества Товара (скрытые недостатки), в том числе недоукомплектованность Товара должны быть предъявлены Покупателем Поставщику в течение 45 (сорока пяти) дней с момента поставки. При обнаружении недостатков по количеству или  ненадлежащего качества Товара (скрытые недостатки) Покупатель уведомляет об этом Поставщика и приглашает уполномоченного  представителя Поставщика для составления двухстороннего Акта. В случае неявки представителя Поставщика в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения Поставщиком уведомления, Покупатель вправе осуществить составление Акта в одностороннем порядке.

4.11. Акт  является основанием для предъявления претензии Поставщику. Претензия может быть предъявлена Поставщику Покупателем в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты составления соответствующего акта. Поставщик обязан рассмотреть претензию Покупателя в течение 10 (десяти) дней с момента её получения, после чего акцептовать претензию или направить Покупателю мотивированный отказ. При не поступлении мотивированного отказа Покупателю в указанный срок претензия считается акцептованной.

4.12. В случае ненадлежащей  поставки Товара Поставщик обязуется заменить, допоставить Товар, в срок, установленный для поставки этого Товара, указанный в соответствующей спецификации, с даты акцепта претензии Покупателя.

4.13. В случае если Поставщик не произведет замену некачественного Товара в срок, указанный в п.4.10 Договора, то со дня, следующего за последним днем данного срока, этот Товар поступает на ответственное хранение Покупателя. При этом Поставщик обязан оплатить все расходы Покупателя, связанные с ответственным хранением некачественного Товара. В случае принятия Поставщиком решения о возврате некачественного Товара на склад Поставщика, такой возврат осуществляется транспортом Поставщика и (или) за счёт Поставщика.
4.14. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе приостановить оплату Товара до момента акцепта Поставщиком соответствующей претензии или вступления в силу решения суда по этому вопросу.

5.  ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Цена Товара определяется Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. Цена Товара включает в себя: стоимость Товара, упаковку,  доставку, НДС.  Цена Товара является фиксированной и не подлежит изменению (увеличению) в течение срока действия настоящего Договора.

5.2. Оплата за поставленный Товар по настоящему Договору производится Покупателем в течение 30 календарных  дней с момента поставки Товара Поставщиком и подписания товарной накладной обеими сторонами. Законные проценты по ст.317.1 ГК РФ не начисляются за весь период отсрочки платежа: с даты поставки Товара до даты его оплаты.

5.3. Расчеты осуществляются Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или иным способом, не запрещенным действующим законодательством. Возможна оплата через третьих лиц.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

               6.1. Поставщик несет ответственность за просрочку поставки или недопоставку Товаров в виде уплаты пени в размере 0,5 % стоимости просроченных или недопоставленных товаров за каждый день просрочки.

               6.2. В случае необоснованного отказа Поставщика от исполнения настоящего Договора, Покупатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор, при этом Поставщик обязан уплатить Покупателю штраф в размере 10 % от суммы не поставленной партии Товара.

               6.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств Поставщик возмещает Покупателю все причиненные убытки в полном объеме сверх неустойки.

   6.4.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств по оплате Товара, Поставщик вправе взыскать с него неустойку (пени). Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства по оплате Товара, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срок исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы неисполненного в срок обязательства.

   6.5. Ответственность сторон, не предусмотренная настоящим Договором, определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

             7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.

             7.2. К обстоятельствам, указанным в п. 7.1 Договора, относятся: война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, и другие события, которые компетентный суд признает и объявит случаями непреодолимой силы.

             7.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств.

             7.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии соблюдения требований п. 7.3 настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения.

8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

8.1. Споры и разногласия по Договору Стороны будут пытаться разрешить путем переговоров. Претензионный порядок обязателен. Срок рассмотрения претензии – 15 дней с момента ее получения.
8.2. При не достижении Сторонами согласия, спор подлежит передаче на рассмотрение в
Арбитражный суд Республики Башкортостан.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2016 г., а в части исполнения обязательств – до полного их исполнения.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

9.3. Договор, все приложения, изменения, дополнения к нему могут быть  переданы сторонами друг другу, при наличии необходимых подписей и печатей, средствами факсимильной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору. Факсимильные, электронные копии договора и приложений к нему имеют силу оригинала при наличии оригинала печати одной из сторон на них. При этом оригинальные экземпляры пересылаются сторонами друг другу по почте или курьером в течение 15 календарных дней с момента подписания соответствующего документа.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юриди​ческую силу, по одному для каждой из Сторон.
10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Поставщик»
	«Покупатель»

	ФКП «Авангард»

	Юрид.адрес: 453102, РБ, г. Стерлитамак,

ул. О. Кошевого, 2

Адрес почтовый:453102, РБ,

г. Стерлитамак, ул. О. Кошевого,2

ИНН 0268005588 КПП 026801001

р/счет 40502810762070000002

Башкирский РФ АО "Россельхозбанк" г.Уфа

БИК 048073934

к/с 30101810200000000934

Тел./ф (3473) 21-59-43,  29-63-05

e-mail: avangard.dogovor@yandex.ru

	 ________________ /                        /
	Генеральный  директор

 _______________ /А.А. Ибрагимов/

PAGE
4